ment dans les actes du procès. Il devait ce surnom au lieu de son

origine, parce que Novelonpont (aujourd'hui Nouillonpont) faisait

partie du pays messin.

La pièce est tirée du trésor des chartes aux Archives nationales,

registre 224, pièce 126.

(1) « On est fondé à croire que l'infortunée Jeanne d'Arc qui du château du

Crotoy fut conduite à Rouen, dut passer par Eu et séjourner dans la prison du

château qui était située à l'angle nord du bâtiment actuel , nommé encore la

Fosse aux lions. » Estancelin , Hitt.'des comtes d'Eu.

(2) Voyez tome 11, p. 435.
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Karolus, etc., ad perpetuam rei memoriam. Su-

blimari meruerunt ad nobilitatis fastigium qui vir-

tutum praeslantia, morum cultu, honoris gloria,

famae splendore et vitre celebritate perpollere com-

probati sunt, ut, si claram non traxerunt originem,

suis tamen actibus gaudeant egregiis. Notum îgitur

facimus universis praesentibus et futuris quod, at-

tenlis vîta laudabili, morum honestate et splendore

famae quibus dilectus noster Johannes de Novyllom-

pont, alias de Metz, dicitur insigniri; consideratis

insuper laudabilibus et multum gratuitis serviciis no-

bis per ipsum nostris in guerris et alias, perpensis,

et quœ in futurum plus impendi speramus : Nos, his

de causis , ipsius personam honorare volentes sicquod

sibi ac toti posteritati suae et proli perpeluo cedere

valeat ad honorem et incrementum, eumdem Jolian-

nem de Novyllompont qui liberae conditionis fore

dicitui', cum cjus posteritate et proie utriusque sexus

in legitimo matrimonio procreata et procreanda, et

eorurn quemlibct , de nostrae regiae plenitudine po-

testatis , auctoritale regia et gratia speciali, nobilita-

vimus per praesentes, nobilesque facimus et habiles

reddimus ad omnia et singula quibus caeteri regni

nostrinobiles utunturetuti possuntseuconsueverunt;

ita quod ipse Johannes ejusque proies et posteritas

masculina, in legitimo matrimonio procreala et pro

creanda, quandocumque et a quocumque milite vo-

luei int , cingulo militi;c valeant decorari. Conce-

dentes ipsi Johanni uuiversaeque ejus posteritati et

proli in legitimo matrimonio nataj et nasciturœ, ut

in omnibus et singulis actibus, locis et rébus, in ju-

dicio et extra, non ignobiles seu plebeii, sed ut no
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biles de caetero teneantur, habeantur et in perpe-

tuum censeantur, ac etiam quibuslibet privilegiis,

praerogativis, franchisiis, honoribus, libertatibus et

juribus universis et singulis, quibus nostri regni cae-

teri nobiles uti possunt et utnntur, pacifiée utantur et

in perpetuum potiantur; etquodipse Johannes ejus-

que proies et posteritas de legitimo matrimonio pro-

creata et procreanda , feoda , retrofeoda nobilia alias-

que possessiones nobiles, quaecumque suntet quacum-

que prœfulgeant nobilitate, libère tenere et possidere,

acquisita et jam habita per ipsum Johannem ejusque

posterilatem , ut prœdicilur, natam et nascituram,

hactenus, et etiam in futurum acquirenda et habenda,

perpetuo retinere et habere licite valeant atque pos-

sint, ac si fuissent ab antiquo originaliter nobiles ex

utroque latere procreati; absque eo quod ea vel eas

in toto vel in parte vendere seu extra manus suas po-

nere cogantur : solvendo nobis hac vice financiam

moderalam per dilectas et fidèles Compotorum nos-

trorum gentes et thesaurarios nostros componendam.

Quapropter ipsis Compotorum nostrorum gentibus et

thesaurariis , baillivisque Senonensi , Calvimontis et

de Vitriaco ac cœteris justiciariis, officiariis et subdi-

tis nostris et eorum Iocateuentibus, prœsentibus et fu-

turis, et cuilibet eorumdem, prout ad eum pertineat,

tenore praesentium damus in mandatis quatenus prœ-

fatum Johannem et ejus posteritatem et prolem in

matrimonio legitimo, ut prœdicitur, natam et nasci

turam, nostris prœsentibus nobilitatione et gralia uti

et gaudere faciant et permittant, nec ipsos seu quem-

libet eorumdem contra praesentium tenorem impe-

diant seu inquiètent impedirique seu perturbari fa-
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ciant, nunc vel in futurum quoquomodo. Quod ut

firmum et stabile perpetuo perseveret, sigillum nos-

trum his praesentibus duximus apponendum, salvo

in aliis jure nostro et in omnibus quolibet alieno.

Datum in Montyliis prope Turonis, mense marlii,

anno Domini millesimo cccc0 quadragesimo octavo,

et regni nostri vicesimo seplimo. Sic signatum : Per

Regem, Vobis, dominis de Fayeta, de Precigneyo, ac

aliis pluribus praesentibus. E. Chevalier. Visa. Gon-

tentor. E. Froment.

X.

LETTRE DU CARDINAL D'ESTOUTEVILLE

A CHARLES VII.

22 mai 1452.

Pièce relative à l'envoi de l'informntion qui fut faite à Rouen

par ordre du cardinal lui-même et terminée le 10 mai 1452. Les

personnes chargées de porter cette pièce à Charles VII sont les

deux grands instigateurs de la réhabilitation , Jean Brehal et

Guillaume Bouillé. Nous donnons la lettre d'après l'original en

papier conservé dans lu collection de dom Grenier (paquet 27,